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viser manglende relevans og lav koherens (sammenheng) mellom 

lærerutdanning og praksisfelt (Canrinus et al., 2017; Dahlback et al., 2018, 

2019, 2020; Gessler, 2017; Hiim, 2015; Louw, 2017). Norske 2 

styringsdokumenter påpeker behov for et stabilt og gjensidig utviklende 

samarbeid mellom skole og lærerutdanning med utvikling av: «Strukturer 

og arenaer for langsiktig samarbeid på alle nivåer» 

(Kunnskapsdepartementet, 2017 s. 8). Yrkesfaglærerutdanningen (YFL) 

ved et OsloMet - storbyuniversitetet i Norge vektlegger profesjonsretting 

i tråd med samfunnets, praksisfeltets og studentenes behov for 

kompetanse, der YFL-studenter har totalt 70 dagers veiledet pedagogisk 

praksis i praksisskoler. Likevel melder praksislærere i videregående skole 

(vgs.) om utfordringer med studenters forberedelse til pedagogisk praksis 

og arbeidsrelevansen i YFLs innhold. Dette var bakgrunnen for et 

aksjonsforskningsprosjekt om styrking av pedagogisk praksis i samarbeid 

med praksislærere. Problemstilling: Hvordan kan pedagogisk praksis 

styrkes gjennom utvikling av samarbeidsstrukturer mellom YFL og 

praksislærere i videregående skole? Forskningsspørsmål: 1. Hva er 

arbeidsrelevant innhold i pedagogisk praksis? 2. Hvordan kan studentenes 

forberedelse til pedagogisk praksis styrkes? Prosjektet er en del av et stort 
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aksjonsforskningsprosjekt om utvikling av lærerutdanningsskoler i 

yrkesfag (LUSY) som er støttet av Norsk Forskningsråd, er forankret i en 

kritisk-pragmatisk kunnskapstradisjon (Dewey, 1916; Eikeland, 1997, 

2006; Hiim, 2010, 2013; Schön, 1983; Sylte, 2020, 2021). Innovasjonene i 

prosjektet innebærer pedagogiske eksperimenter. Empirigrunnlaget er 

basert på observasjoner, logger, evalueringer og intervjuer. Foreløpige 

resultater peker mot behov for en organisasjons- og didaktisk 

samarbeidsmodell som innebærer styrking av studentenes forberedelse til 

pedagogisk praksis, mer arbeidsrelevant innhold, samt systematisk 

opplæring og bruk av et veiledningsdokument for 

undervisningsplanlegging. Referanser Canrinus, E.T., Bergem, O.K., 
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programmes: Taking a student perspective. Journal of Curriculum Studies, 
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